
Connect
services

ANEXO Il
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03 DE 10/06/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07, DE 29/03/2022

APRESENTAÇÃODE PROPOSTACOMERCIAL
DADOS DA LICITANTE

DENOMINAÇÃO:CONNECTSERVICES LTDA — ME

ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 895, CENTRO DE SANTA BÁRBARA D'OESTE/SP.

CEP: 13.450-017 | FONE: (19) 3626-0321 FAX:

E-mail: comercial.connect7Ogmail.com CNPJ: 37.581.096/0001-39

     
    

Adverte-se que a simples apresentação desta Proposta será considerada como indicação
bastante de que inexistem fatos que impeçam a participação da licitante neste certame. 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza e conservação nas

dependênciasda Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, sita à Rua São Paulo,

nº 355, Jardim Renê, São Roque — SP, com fornecimento da mão de obra, materiais,
equipamentos, ferramentas e utensílios necessários à perfeita execução dos serviços, nos
termos do que dispõe o Anexo | e as demais disposições do Edital do Pregão (Presencial) nº
03/2022  Item Descrição Quantidade Valor Mensal Valor Total

anual
4 funcionários

1 (*) Faxineiro. (44 horas R$ 14.997,08 R$ 179.965,00
semanais)

    
PREÇO TOTAL GLOBAL (anual)
(R$ 179.965,00 (Cento e setenta e nove mil, novecentose sessentae cinco| R$ 179.965,00
reais)).

(*) Deve ser considerado no cálculo o adicional de 20% (insalubridade) para cada funcionário na

formação da proposta.

    
a) Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
b) A Convenção/AcordoColetivo de trabalho da Categoria Profissional vigente no local da

prestação de serviços e utilizada para subsidiar esta proposta comercial e a Planilha de
Custos e Formação de Preços foi o: SINDICATODOS EMP.EM TURISMO E HOPITALIDADEDE

SOROCABA, CNP) n. 60.113.008/0001-96,vigente no período de 01º de janeiro de 2022 a 31
de dezembro de 2023 e a data-base da categoria em 01ºde janeiro.

c) Optante pelo Simples Nacional? (X) Sim () Não

DECLARO, sob as penas da Lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações
exigidas no presente Edital e seus Anexos.
DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data
da apresentação desta Proposta, incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais,
previdenciáriose trabalhistas, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

Santa Bárbara D'Oeste 24de junho de 2.022

KETHLYN FERNANDA DA SILVA
SÓCIA-GERENTE

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 895 —- CENTRO — SANTA BÁRBARAD'OESTE- SÃO PAULO

Telefone: 019 3626-0321 E-mail: comercial.connect7Ogmail.com



Connect
services

ANEXOXII

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIALNº 03, DE 10/06/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07, DE 29/03/2022

PLANILHADE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS                                        OBJETO: CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADAPRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA,ASSEIO E

CONSERVAÇÃO
Escala: 44 horas - 22 a Sábado

Turno: Diurno
ITEM DESCRIMINAÇÃODOS CUSTOS Tipo: Convencional

Valores Expressos em Reais (R$)
1 Funcionário

1 - REMUNERAÇÃO R$ 1.627,04|4
1.1 SALÁRIO BASE R$ 1.384,64
1.2 ADICIONALDE PERICULOSIDADE R$ -

1.3 ADICIONALDE INSALUBRIDADE: 20% R$ 242,40
1.4 FERIADO REMUNERADO R$ -

1.5 FOLGUISTA R$ -

2 - BENEFÍCIOSMENSAIS E DIÁRIOS

2.1 VALE-TRANSPORTE R$ 188,38
CUSTO MENSAL R$ 286,00
PARCELA DO TRABALHADOR -R$ 97,62

CRÉDITO PIS/COFINS R$ -

2.2 VALE-REFEIÇÃO R$ 434,04
CUSTO MENSAL R$ 462,02
DIA DA CATEGORIA (16 DE MAIO) R$ 2,96

PARCELA DO TRABALHADOR -R$ 30,94
CRÉDITO PIS/COFINS R$ -

2.3 CESTA BÁSICA R$ 123,82
CUSTO COM CESTA BÁSICA R$ 123,82

CRÉDITO PIS/COFINS R$ -

2.4 ASSISTÊNCIA MÉDICA FAMILIAR R$ 29,96 |7

CUSTO COM ASSISTÊNCIAMÉDICA FAMILIAR R$ 29,96

CRÉDITO PIS/COFINS R$ -

2.5 BENEFÍCIOSOCIAL FAMILIAR E NATALIDADE R$ 14,63|
CUSTO COM BENEFÍCIOSOCIAL FAMILIAR E NATALIDADE R$ 14,63

CRÉDITO PIS/COFINS R$ -

2.6 AUXÍLIO-CRECHE R$ 2,22
2.7 NORMA REGULAMENTADORANº 07 R$ 0,50
3 - INSUMOS DIVERSOS R$ - YV

3.1 UNIFORME R$ 10,00 A
CUSTO MENSAL R$ 10,00
CRÉDITO PIS/COFINS R$ -

3.2 EPI R$ 5,00
CUSTO MENSAL R$ 5,00

CRÉDITO PIS/COFINS R$ -     



            
 

       33 [MATERIAL R$ 100,00
4 - ENCARGOSSOCIAIS E TRABALHISTAS R$ 894,49

41 ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOSE FGTS R$ 387,70

4.2 13º SALÁRIO + ADICIONAL DE FÉRIAS R$ 225,56

4.3 AFASTAMENTOMATERNIDADE R$ 0,99
44 CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONALAUSENTE R$ 211,71
45 CUSTO DE RESCISÃO R$ 68,53

4.6 OUTROS*

5- CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS R$ 56,75
5.1 CUSTOS INDIRETOS R$ 28,37

5.2 LUCRO R$ 28,37
5.3 TRIBUTOS R$ 262,45

ISS: 2% R$ 74,99

DAS R$ 187,46

TOTAL R$ 319,20
6.1 VALOR MENSAL - Somatório de1a 5 R$ 3.749,27

7 PREÇO UNITÁRIO DO GRUPO

71 Total Mensal = Item 6 x 4 Funcionários R$ 14.997,08

7.2 Total Anual = Subitem 7.1 x 12 Meses R$ 179.965,00   
Santa Bárbara D'Oeste, 24de junho de 2.022

KETHLYNFERNANDA DA SILVA
RG SSPISP 44.339.615-2

 


